2025年 11月 14日

各 位

会 社 名 ワイエスフード株式会社

代表者名 代表取締役社長 高田 十光

 （コード：3358、東証スタンダード）

問合せ先 取締役 西田 直樹

 （TEL. 0947－32－7382）

（開示事項の変更）「会社分割による持株会社体制移行に伴う吸収分割契約の締結、

定款の一部変更（商号及び事業目的等の一部変更）及び

臨時株主総会の開催日時・場所・付議議案に関するお知らせ」の一部変更について

当社は、本日開催の取締役会において、2025 年 11 月 4 日付「会社分割による持株会社体制移行に伴う吸収

分割契約の締結、定款の一部変更（商号及び事業目的等の一部変更）及び臨時株主総会の開催日時・場所・付

議議案に関するお知らせ」の内容を一部変更することを決議いたしましたので、下記の通りお知らせいたしま

す。

記

１．商号案及び目的案の変更

当社は、2026年１月 1日（予定）の持株会社体制への移行に伴い、2025年 12月 19日開催予定の臨時株主

総会において定款の一部変更が承認されることを条件として、当社の商号変更等を実施しますが、これに関

して下記下線の変更を行います。

（１）商号案の変更

【変更前】

トレイルヘッド グローバル ホールディングス株式会社 (Trail Head Global Holdings, Inc.）

【変更後】

Trailhead Global Holdings株式会社（Trailhead Global Holdings, Inc.）

（２）目的案の変更

【変更前】 【変更後】

第２条（目的）

当会社は、持株会社として、次の各号に掲げる事

業その他各種事業を行う会社（外国会社を含む。）

の株式又は持分を保有することにより、当該会社

等の事業活動の支配、経営管理及びこれに付帯関

連する一切の業務を行うことを目的とする。

（以下略）

第２条（目的）

当会社は、次の各号に掲げる事業を営むこと並び

に持株会社として、次の各号に掲げる事業その他

各種事業を行う会社（外国会社を含む。）の株式又

は持分を保有することにより、当該会社等の事業

活動の支配、経営管理及びこれに付帯関連する一

切の業務を行うことを目的とする。

（以下略）

２．変更の理由

当社は今後の中長期方針として「多様なジャンルを取り込む総合飲食プラットフォームへの進化」を掲げ、

企業価値の飛躍的な向上を図るべく、グローバル戦略を再定義し、積極的に M&Aを推進することを成長戦略

の中核に位置づけておりますが、海外市場でのさらなる展開を見据えた商号として、表記を変更いたします。

また、当社（持株会社）に従前の事業の一部が残る予定であることから、目的の記載を改めます。

３．今後の見通し

今回の変更が当社業績に与える影響は軽微と考えております。

以 上